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СПИСОК  ЗА  ПОКРИЕНОСТ НА НАСТАВА  

НА  ДОДИПЛОМСКИ  СТУДИИ  НА  ФАКУЛТЕТОТ ЗА 
ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА  –  СКОПЈЕ (ФВМС) – УЧЕБНА  

2020/2021 ГОД.  
(прочистен текст, врз оснава на одлуките на Наставно-научниот 

совет на ФВМС бр. 0202-1140/3 од 4.9.2020 год., бр. 0202-1381/11 од 
26.10.2020 год., бр. 0202-1472/2,3,4,5 од 23.11.2о20 год. и бр. 0202-

1632/3 од 29.12.2020 год.) 
 

 
 

I ГОДИНА** 
**наставата се одвива според новата студиска програма (акредитирана 
2018 година) 

 
Предмет АНАТОМИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар I и II 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
Демонстратор Димитар Божиновски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет БИОЛОГИЈА НА КЛЕТКА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 
Демонстратор Методи Илиески (студент на додипломски студии) 

 
Предмет БИОФИЗИКА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Сузана Топузоски,  Природно-математички 

факултет, Скопје (Одлука за давање согласност бр. 02-
1248/2 од 14.10.2020 год., заведена на 15.10.2020 год. под бр. 
03-1355) 

 
Предмет ХЕМИЈА 
Семестар I 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

доц. д-р Ристо Узунов 
 

Предмет БИОСТАТИСТИКА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Василка Попоска-Треневска 
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Предмет ХИСТОЛОГИЈА СО ЕМБРИОЛОГИЈА 
Семестар I и II 
Наставник проф. д-р Флорина Поповска-Перчиниќ 
Демонстратор Моника Довенска, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет БИОХЕМИЈА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 
Демонстратор Стефан Јованов, дипл. инж. по хемија (студент на 

докторски студии) 
 

Предмет ХРАНЛИВИ, ЛЕКОВИТИ И ОТРОВНИ РАСТЕНИЈА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет РУРАЛНА ЕКОНОМИЈА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет ЗДРАВЈЕ И СПОРТ 
Семестар II 
Наставник доц. д-р Сашо Тодоровски, Факултет за физичко 

образование, спорт и здравје (одлука за давање согласност 
бр. 0201-783/12 од 23.9.2020 год., заведна на 2.10.2020 год. 
под бр. 03-1303) 

 
I ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Предмет ВОВЕД ВО ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Тони Довенски, ФВМС 

 
II ГОДИНА** 

**наставата се одвива според новата студиска програма (акредитирана 
2018 година) 

 
Предмет ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар III и IV 
Наставници проф. д-р Владимир Петков 

доц. д-р Мартин Николовски 
 

Предмет ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ 
Семестар III и IV 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
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Предмет СТОЧАРСТВО 
Семестар III и IV 
Наставник проф. д-р Никола Адамов 

 
Предмет АНИМАЛНА ХИГИЕНА 
Семестар III и IV 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски 

 
Предмет МИКРОБИОЛОГИЈА 
Семестар III и IV 
Наставници проф. д-р Славчо Мреношки 

проф. д-р Искра Цветковиќ 
Демонстратор Нада Цветановска (студент на додипломски студии) 

 
Предмет ИМУНОЛОГИЈА 
Семестар III 
Наставници проф. д-р Славчо Мреношки 

проф. д-р Искра Цветковиќ 
Демонстратор Нада Цветановска (студент на додипломски студии) 

 
Предмет КОМУНИКАЦИЈА ВО ВЕТЕРИНАРНАТА ПРАКТИКА 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Благица Сековска 

проф. д-р Пламен Тројачанец 
 

II ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет АНАТОМИЈА НА ЕГЗОТИЧНИ И ЛАБОРАТОРИСКИ 
ЖИВОТНИ 

Семестар III или IV 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
 

Предмет ХЕМИЈА НА ПРИРОДНИ СОЕДИНЕНИЈА 
Семестар III или IV 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

доц. д-р Ристо Узунов 
 

Предмет ПРОИЗВОДСТВО НА КАБАСТА ДОБИТОЧНА ХРАНА   
Семестар III или IV 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет ШТЕТНИ АНТИНУТРИТИВНИ МАТЕРИИ ВО 

ДОБИТОЧНАТА ХРАНА 
Семестар III или IV 
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Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
 

Предмет АДИТИВИ ВО ДОБИТОЧНАТА ХРАНА – МОДУЛАТОРИ НА 
ЗДРАВЈЕТО 

Семестар III или IV 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет ЕКОНОМИКА И ОРГАНИЗАЦИЈА НА СТОЧАРСКО 

ПРОИЗВОДСТВО 
Семестар III или IV 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

проф. д-р Никола Адамов 
 

Предмет ЗЕЛЕНА ЕКОНОМИЈА И ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 
Семестар III или IV 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет МАРКЕТИНГ НА ВЕТЕРИНАРНАТА ПРАКТИКА 
Семестар IV 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА ВАКЦИНОЛОГИЈА 
Семестар IV 
Наставник проф. д-р Искра Цветковиќ 

 
III ГОДИНА** 

**наставата се одвива според новата студиска програма (акредитирана 
2018 година) 

 
Предмет ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
Демонстратор Сара Ѓорѓиевска (студент на додипломски студии) 

 
Предмет ФАРМАКОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставник проф. д-р Ромел Велев, ФВМС 

 
Предмет ПАТОЛОШКА МОРФОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставници проф. д-р Трпе Ристовски 

доц. д-р Ивица Ѓуровски 
Демонстратор Спиро Божиновски (студент на додипломски студии) 

 
Предмет ПАРАЗИТОЛОГИЈА И ПАРАЗИТНИ ЗАБОЛУВАЊА 
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Семестар V и VI 
Наставник проф. д-р Јована Стефановска 
Соработник науч. сор. д-р Александар Цветковиќ (врз основа на 

Барање од раководителот на Ветеринарен иснтитут бр. 03-
1191 од 9.9.2020 год.) 

Демонстратори Љубица Рашиќ, ДВМ (студент на докторски студии) 
Кристина Атанасова (студент на додипломски студии) 

 
Предмет КЛИНИЧКА АНАТОМИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
 

Предмет ВИЗУЕЛНИ ДИЈАГНОСТИЧКИ МЕТОДИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Дине Митров 
Демонстратор Александар Јаневски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 
Демонстратор Стефан Јованов, дипл. инж. по хемија (студент на 

докторски студии) 
 

Предмет ОДНЕСУВАЊЕ И БЛАГОСОСТОЈБА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар VI 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
доц. д-р Мирослав Ќосевски 

 
Предмет КЛИНИЧКА И ЛАБОРАТОРИСКА ДИЈАГНОСТИКА НА 

ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И КОПИТАРИ 
Семестар VI 
Наставник доц. д-р Елена Атанаскова Петров 
Демонстратори Марија Костиќ (студент на додипломски студии) 

Елена Митревска (студент на додипломски студии) 
 

Предмет КЛИНИЧКА И ЛАБОРАТОРИСКА ДИЈАГНОСТИКА НА 
ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 

Семестар VI 
Наставници проф. д-р Дине Митров 

проф. д-р Игор Џаџовски 
Соработник науч. сор. д-р Бранко Анѓеловски (врз основа на барање на 

раководителот на Катедрата за внатрешни болести на 
фармски животни бр. 03-1198 од 10.9.2020 год.) 

Демонстратор Александар Јаневски, ДВМ (студент на докторски студии) 
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III ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Предмет ОСНОВИ НА ЦИТОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ХЕМАТОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
 

Предмет ДЕРМАТОПАТОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Трпе Ристоски 

доц. д-р Ивица Ѓуровски 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ЕНТОМОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Јована Стефановска 
Соработник науч. сор. д-р Александар Цветковиќ (врз основа на Барање 

од раководителот на Ветеринарен иснтитут бр. 03-1191 од 
9.9.2020 год.) 

 
Предмет ЗАШТИТА И УПРАВУВАЊЕ СО ЗАГРОЗЕНИ ВИДОВИ 

ЖИВОТНИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет АНИМАЛНА ЕКОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ДИВЕРЗИТЕТ И ЗАШТИТА НА ГРАБЛИВИ ПТИЦИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ДИВЕРЗИТЕТ И ЗАШТИТА НА РИБИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 
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Предмет БЛАГОСОСТОЈБА НА РИБИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ОРНАМЕНТАЛНА АКВАКУЛТУРА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
IV ГОДИНА 

 
Предмет ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ  НА ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И 

КОПИТАРИ 
Семестар VII и VIII 
Наставник доц. д-р Елена Атанаскова Петров 
Демонстратори Марија Костиќ (студент на додипломски студии) 

Елена Митревска (студент на додипломски студии) 
 

Предмет РЕПРОДУКЦИЈА 
Семестар VII и VIII 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
Демонстратор Кристина Дојчиновска (студент на додипломски студии) 

 
Предмет ОПШТА ХИРУРГИЈА СО АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА 
Семестар VII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Демонстратори Матеа Матева (студент на додипломски студии) 

Марија Солакова (студент на додипломски студии) 
 

Предмет ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА НА ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ 
Семестар VII и VIII 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски 
Демонстратор Елисавета Лукановска (студент на додипломски студии) 

 
Предмет ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 
Семестар VII и VIII 
Наставници проф. д-р Дине Митров 

проф. д-р  Игор Џаџовски 
Соработник науч. сор. д-р Бранко Анѓеловски (врз основа на барање на 

раководителот на Катедрата за внатрешни болести на 
фармски животни бр. 03-1198 од 10.9.2020 год.) 

Демонстратори Александар Јаневски, ДВМ (студент на докторски студии) 
Емилија Мурџева (студент на додипломски студии) 
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Предмет СПЕЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА СО ОРТОПЕДИЈА 
Семестар VIII и IX 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Демонстратори Матеа Матева (студент на додипломски студии) 

Марија Солакова (студент на додипломски студии) 
 

IV ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет ТРОПСКИ ПАРАЗИТАРНИ БОЛЕСТИ 
Семестар VIII 
Наставник проф. д-р Јована Стефановска 
Соработник науч. сор. д-р Александар Цветковиќ (врз основа на Барање 

од раководителот на Ветеринарен иснтитут бр. 03-1191 од 
9.9.2020 год.) 

 
Предмет РАЦИОНАЛНА ПРИМЕНА НА АНТИМИКРОБНИТЕ 

ЛЕКОВИ 
Семестар VIII 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет КИНОЛОГИЈА 
Семестар VIII 
Наставници доц. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
V ГОДИНА 

 
Предмет ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА НА МЕСО, РИБИ, ЈАЈЦА И 

МЕД 
Семестар IX и X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

Демонстратори Марија Раткова Мановска, ДВМ (студент на докторски 
студии) 
Љупчо Ангеловски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА НА МЛЕКО 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

Демонстратори Марија Раткова Мановска, ДВМ (студент на докторски 
студии) 
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Љупчо Ангеловски, ДВМ (студент на докторски студии) 
 

Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА РИБИ 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 
Демонстратор Александар Трајчовски, ДВМ (студент на докторски 

студии) 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ЕПИДЕМИОЛОГИЈА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА ТОКСИКОЛОГИЈА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ОФТАЛМОЛОГИЈА 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Демонстратори Матеа Матева (студент на додипломски студии) 

Марија Солакова (студент на додипломски студии) 
 

Предмет МЕНАЏМЕНТ СО ЗДРАВЈЕТО НА СТАДОТО 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Пламен Тројачанец 
проф. д-р Дине Митров 
проф. д-р Бранко Атанасов 
проф. д-р Ирена Целеска 
проф. д-р Игор Џаџовски 
проф. д-р Ксенија Илиевска 

 
Предмет УПРАВНО ВЕТЕРИНАРСТВО 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Елена Давитковска, Економски институт (одлука 

за давање согласност бр. 02-723/2 од 5.10.2020 год., 
заведена на 9.10.2020 год. под бр. 03-1329) 

Соработник асс. м-р Слободен Чокревски 
 

Предмет БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО 
ЗДРАВСТВО 

Семестар X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
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доц. д-р Мирко Проданов 
Демонстратори Марија Раткова Мановска, ДВМ (студент на докторски 

студии) 
Љупчо Ангеловски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет ОСНОВИ НА МЕНАЏМЕНТ СО МЕНАЏМЕНТ НА 

ВЕТЕРИНАРНА ПРАКСА 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА ДИВЕЧ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 
Демонстратор Александар Трајчовски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА ПЧЕЛИ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 
Демонстратор Александар Трајчовски, ДВМ (студент на докторски студии) 

 
Предмет БОЛЕСТИ НА ПТИЦИТЕ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет СУДСКО ВЕТЕРИНАРСТВО И ВЕТЕРИНАРНА ЕТИКА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Трпе Ристоски 

доц. д-р Ивица Ѓуровски 
 

V ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет МАРКЕТИНГ НА ВЕТЕРИНАРНА ПРАКСА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет СОВРЕМЕНИ СИСТЕМИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет УПРАВУВАЊЕ СО КАНАЛИТЕ ЗА НАБАВКА НА 

АНИМАЛНИ ПРОИЗВОДИ 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 
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Предмет МИКРОБИОЛОГИЈА НА ХРАНА 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ НА ЖИВИНАРСКА ФАРМА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет АКВАКУЛТУРА 
Семестар IX 
Наставник проф проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет КЛИНИЧКА ФАРМАКОЛОГИЈА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ХЕМИЈА НА ХРАНА 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

доц. д-р Ристо Узунов 
 

Предмет ТЕХНИКИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЖА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
 

Предмет ОДБРАНИ ХИРУРШКИ ТЕХНИКИ ВО 
ОФТАЛМОЛОГИЈАТА 

Семестар X 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
 

Предмет ОДБРАНИ ТЕХНИКИ ЗА ХИРУРШКА РЕДУКЦИЈА НА 
ФРАКТУРИ 

Семестар X 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
 

Предмет НАПРЕДНА РЕПРОДУКТИВНА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
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Предмет КЛИНИЧКА ИСХРАНА НА КУЧИЊА И МАЧКИ 
Семестар X 
Наставник доц. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет ТРОПСКИ ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
Семестар X 
Наставник доц. д-р Кирил Крстевски 

 
Предмет ОДГЛЕДУВАЊЕ И БОЛЕСТИ НА НОЕВИ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет ОДГЛЕДУВАЊЕ И БОЛЕСТИ НА ГУЛАБИ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет ОРГАНСКО ПЧЕЛАРЕЊЕ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ЕКОЛОШКА КОНТРОЛА НА БОЛЕСТИТЕ КАЈ ПЧЕЛИТЕ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет МЕНАЏМЕНТ НА БОЛЕСТИТЕ НА ДИВЕЧОТ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Мишо Христовски 

 
Предмет ПАРАЗИТОЛОГИЈА ВО ЈАВНО ЗДРАВСТВО 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Јована Стефановска 
Соработник науч. сор. д-р Александар Цветковиќ (врз основа на Барање 

од раководителот на Ветеринарен иснтитут бр. 03-1191 од 
9.9.2020 год.) 

 
Предмет ШТЕТНИ АНТИНУТРИТИВНИ МАТЕРИИ ВО 

ДОБИТОЧНАТА ХРАНА 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет АДИТИВИ ВО ДОБИТОЧНАТА ХРАНА – МОДУЛАТОРИ 

НА ЗДРАВЈЕТО 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
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Предмет ОСТАТОЦИ И КОНТАМИНЕНТИ ВО ХРАНАТА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

доц. д-р Ристо Узунов 
 

Предмет ТОКСИКОЛОГИЈА НА ОТРОВНИТЕ РАСТЕНИЈА 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ОНКОЛОГИЈА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Трпе Ристовски 

доц. д-р Ивица Ѓуровски 
 

Предмет ТЕХНИКИ ЗА АНЕСТЕЗИЈА И АНАЛГЕЗИЈА НА 
ПОЕДИНИ ВИДОВИ ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ 

Семестар X 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ИНСПЕКЦИЈА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкулоски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет ПРОМЕНИ ВО ЛАБОРАТОРИСКИ ПРОФИЛ КАЈ 

ЗАБОЛУВАЊА НА ДОМАШНИТЕ МИЛЕНИЦИ 
Семестар X 
Наставници доц. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет УЛТРАЗВУЧНА ДИЈАГНОСТИКА НА РЕПРОДУКТИВНИ 

НАРУШУВАЊА КАЈ КРАВИ 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
 

Предмет НАПРЕДНА АНДРОЛОГИЈА И КРИОБИОЛОГИЈА 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Тони Довенски 

 
VI ГОДИНА 

 
Предмет КЛИНИЧКА ПРАКСА: ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ 
Семестар XI 
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Координатор проф. д-р Пламен Тројачанец 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Јована Стефановска 
проф. д-р Ксенија Илиевска 
проф. д-р Ирена Целеска 
доц. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет КЛИНИЧКА ПРАКСА: ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Тони Довенски 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. др Пламен Тројачанец 
проф. д-р Дине Митров 
проф. д-р Јована Стефановска 
проф. д-р Кирил Крстевски 
проф. д-р Бранко Атанасов 
проф. д-р Игор Џаџовски 
проф. д-р Ксенија Илиевска 
проф. д-р Ирена Целеска 

 
Предмет ПРАКСА ВО ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА ПРЕРАБОТКА НА 

ХРАНА ОД ЖИВОТИНСКИ ПОТЕКЛО 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Деан Јанкулоски 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкулоски 
доц. д-р Сандра Мојсова 
доц. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет САМОСТОЈНА ПРАКСА НАДВОР ОД РАМКИТЕ НА 

ФАКУЛТЕТОТ 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Пламен Тројачанец 

 
Предмет КЛИНИЧКА/ТЕРЕНСКА ПРАКТИКА 
Координатор проф. д-р Пламен Тројачанец 

 
 

 
 
Продекан за настава, 
 
проф. д-р Игор Улчар, с.р. 

м.п. Декан, 
 
проф. д-р Лазо Пендовски, с.р. 
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